
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.010/2024  

Processo Adm: Nº 039/2024/PMSC 

 

Objeto: Eventual contratação de Microempresas (ME), 

Empresas Pequeno Portes – EPP, (ME, EPP, EIRELI, ou LTDA do 

ramo pertinente, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a 

escolha da proposta mais vantajosa para prestação do serviço 

de locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em 

regime de execução indireta e de forma contínua, com 

pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) 

meses. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.077.360,00 (um milhão 

e setenta e sete mil e trezentos e sessenta reais): JUDEILDO 

DE LIMA SOUZA 07214500400 (27544697000118) com o lote: 

10 no valor total de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e 

quatrocentos reais). 57.172.548 FELINTRO NETO BARROS DA 

COSTA (57172548000136) com os lotes: 5 e 9 no valor total de 

R$ 93.720,00 (noventa e três mil e setecentos e vinte reais). 

SINAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (12721217000170) 

com o lote: 2 no valor total de R$ 274.680,00 (duzentos e 

setenta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais). RONNYERE 

RODRIGUES DE MACEDO (41494513000183) com os lotes: 4 e 

6 no valor total de R$ 155.040,00 (cento e cinquenta e cinco 

mil e quarenta reais). ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA ME 

(12072224000198) com os lotes: 3 e 8 no valor total de R$ 

393.240,00 (trezentos e noventa e três mil e duzentos e 

quarenta reais). JOSE JUNIOR GUIMARAES MODESTO 

(50991999000156) com o lote: 1 no valor total de R$ 

46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). MARIA 

GABRIELA GUIMARAES DA SILVA 11421811464 

(41114820000191) com o lote: 7 no valor total de R$ 

69.480,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e oitenta 

reais). 

 

SANTA CRUZ - PE, 03 de dezembro de 2024 

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA  

CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE010/2024 

Processo Adm: Nº 039/2024/PMSC 

 

Objeto: Eventual contratação de Microempresas (ME), 

Empresas Pequeno Portes – EPP, (ME, EPP, EIRELI, ou LTDA do 

ramo pertinente, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a 

escolha da proposta mais vantajosa para prestação do serviço 

de locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em 

regime de execução indireta e de forma contínua, com 

pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) 

meses. 

 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA 

CRUZ- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE010/2024, Processo 

Administrativo nº 039/2024/PMSC finalizado terça-feira, 3 de 

dezembro de 2024 às 08:35, objeto: Eventual contratação de 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

2 

Microempresas (ME), Empresas Pequeno Portes – EPP, (ME, 

EPP, EIRELI, ou LTDA do ramo pertinente, para REGISTRO DE 

PREÇOS, visando a escolha da proposta mais vantajosa para 

prestação do serviço de locação de veículos leves e pesado, 

(com motorista), destinados as atividades das diversas 

Secretarias Públicas Municipais, e Fundo Municipal de 

Assistência Social, em regime de execução indireta e de forma 

contínua, com pagamento com base no valor mensal, durante 

12(doze) meses. Ficando adjudicadas e homologadas as 

seguintes propostas: JUDEILDO DE LIMA SOUZA 07214500400 

(27544697000118) com o lote 10 no valor de R$ 44.400,00 

(quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) e 57.172.548 

FELINTRO NETO BARROS DA COSTA (57172548000136) com o 

lote 5 no valor de R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil e 

seiscentos e quarenta reais) e lote 9 no valor de R$ 46.080,00 

(quarenta e seis mil e oitenta reais) e SINAL CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA (12721217000170) com o lote 2 no valor de 

R$ 274.680,00 (duzentos e setenta e quatro mil e seiscentos e 

oitenta reais) e RONNYERE RODRIGUES DE MACEDO 

(41494513000183) com o lote 4 no valor de R$ 59.160,00 

(cinquenta e nove mil e cento e sessenta reais) e lote 6 no 

valor de R$ 95.880,00 (noventa e cinco mil e oitocentos e 

oitenta reais) e ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA ME 

(12072224000198) com o lote 3 no valor de R$ 59.640,00 

(cinquenta e nove mil e seiscentos e quarenta reais) e lote 8 

no valor de R$ 333.600,00 (trezentos e trinta e três mil e 

seiscentos reais) e JOSE JUNIOR GUIMARAES MODESTO 

(50991999000156) com o lote 1 no valor de R$ 46.800,00 

(quarenta e seis mil e oitocentos reais) e MARIA GABRIELA 

GUIMARAES DA SILVA 11421811464 (41114820000191) com 

o lote 7 no valor de R$ 69.480,00 (sessenta e nove mil e 

quatrocentos e oitenta reais) 

 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE) 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

II-(SEGUNDO) TERMO ADITIVO/2024 AO CONTRATO Nº 

034/2022 

 

2° Termo Aditivo ao contrato nº034/2022, firmado entre o 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE, por intermédio do FMS - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, localizada no Rua Hercílio Araujo 

Ferreira S/N, Bairro Centro, na Cidade de Santa Cruz, Estado 

de Pernambuco, CEP: 56.215.000, neste ato representado 

pelo(a) seu(sua) SECRETÁRIO(A), Sra. Ryvalda Rodrigues 

Macêdo, brasileira, solteira, Tec. Enfermagem, portadora da 

cédula de identidade sob o nº 1319726933 - SDS/PE e CPF nº 

032.209.263-98, residente e domiciliada na Avenida 03 de 

maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa Cruz, Estado 

de Pernambuco, CEP: 56.215.000, doravante denominado 

CONTRATANTE e, do outro lado, MARIA ELIZETE DE MACEDO 

SILVA - ME, inscrita no CNPJ 26.787.717/0001-19, 

estabelecida na Rua Manuel Siqueira Campos, 41- Centro, 

Santa Cruz-PE, neste ato representada pela a Sra Maria Elizete 

de Macedo Silva, brasileira, solteira, empresaria, portadora do 

CPF: nº043.309.054-13, cédula de identidade nº6850960-

SSP/PE,residente e domiciliada na cidade de Ouricuri/PE 

(Contratado). OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no ramo pertinente, para execução de exames laboratoriais 

de análise clinícas, destinados à rede municipal de saúde do 

município para atendimento das necessidades do hospital 

municipal e das unidades básica de saúde de santa cruz, pelo 

período de 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art. 

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

3 

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão 

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA 

SEGUNDA do Contrato 034/2022-FMS, e Comunicação Interna 

da Contratante, resolvem contratada/contratante prorrogar o 

prazo de vigência contido na cláusula terceira do instrumento 

de avença por igual período de que é de 12 (doze) meses, 

com termino em 03 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 03/12/2024 

Santa Cruz – PE, 03 de dezembro de 2024 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO  

CONTRATANTE 

 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

043/2024 

Processo Adm: Nº 006/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DO EDUCANDÁRIO JOÃO CORDEIRO, ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 780.000,00 (setecentos 

e oitenta mil reais): WDS 

ENGENHARIA E SERVICOS LTDA (48478310000142) com o 

lote: 1 no valor total de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta 

mil reais). 

 

SANTA CRUZ - PE, 03 de dezembro de 2024 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

Processo Adm: Nº 004/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 675.541,30 (seiscentos e 

setenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e um reais e 

trinta centavos): DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA 

(02375705000119) com os lotes: 15, 16, 41, 42, 43, 51, 57 e 

93 no valor total de R$ 11.575,60 (onze mil e quinhentos e 

setenta e cinco reais e sessenta centavos). MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

(23706033000157) com os lotes: 2 e 12 no valor 

total de R$ 87.777,50 (oitenta e sete mil e setecentos e 

setenta e sete reais e cinquenta centavos). UZIMED 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (48992916000100) com 

os lotes: 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

39, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 69, 70, 73, 75, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 86, 90, 91, 92, 95, 96, 97 e 98 no valor total de R$ 

239.376,80 (duzentos e trinta e nove mil e trezentos e 

setenta e seis reais e oitenta centavos). BIGMED 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(46702442000180) com os lotes: 28, 32, 87 e 88 no valor 

total de R$ 7.108,00 (sete mil e cento e oito reais). JUARES 

LIMA DOS SANTOS 

(12991532000117) com os lotes: 52, 56, 66, 67, 68, 71, 72, 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

4 

74, 76, 77, 89, 94 e 99 no valor total 

de R$ 25.534,90 (vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e 

quatro reais e noventa centavos). 

DENTAL IPO LTDA (50567060000169) com os lotes: 4, 17, 18, 

54, 55 e 84 no valor total de R$ 85.956,00 (oitenta e cinco mil 

e novecentos e cinquenta e seis reais). PHARMAPLUS LTDA 

(03817043000152) com o lote: 1 no valor total de R$ 

218.212,50 (duzentos e dezoito mil e duzentos e doze reais e 

cinquenta centavos). 

 

SANTA CRUZ - PE, 03 de dezembro de 2024 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
043/2024 

 
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA 

CRUZ- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 043/2024, 

Processo Administrativo nº 006/2024 finalizado terça-feira, 3 

de dezembro de 2024 às 10:06, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EDUCANDÁRIO JOÃO 

CORDEIRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 

SANTA CRUZ/PE. . Ficando adjudicadas e homologadas as 

seguintes propostas: WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

(48478310000142) com o lote 1 no valor de R$ 780.000,00 

(setecentos e oitenta mil reais), 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA CONDUTOR DE 

PROCESSOS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

 
O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2024, Processo 

Administrativo nº 004/2024 finalizado terça-feira, 3 de 

dezembro de 2024 às 10:05, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS INSTRUMENTAIS E 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ/PE.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 

propostas: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA 

(02375705000119) com o lote 15 no valor de R$ 6.025,00 

(seis mil e vinte e cinco reais), lote 16 no valor de R$ 1.336,00 

(um mil e trezentos e trinta e seis reais), lote 41 no valor de 

R$ 241,50 (duzentos e quarenta e um reais e cinquenta 

centavos), lote 42 no valor de R$ 519,30 (quinhentos e 

dezenove reais e trinta centavos), lote 43 no valor de R$ 

519,30 (quinhentos e dezenove reais e trinta centavos), lote 

51 no valor de R$ 1.242,00 (um mil e duzentos e quarenta e 

dois reais), lote 57 no valor de R$ 1.320,00 (um mil e 

trezentos e vinte reais) e lote 93 no valor de R$ 372,50 

(trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) e 

MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

(23706033000157) com o lote 2 no valor de R$ 74.637,50 

(setenta e quatro mil e seiscentos e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos) e lote 12 no valor de R$ 13.140,00 (treze 

mil e cento e quarenta reais) e UZIMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA (48992916000100) com o lote 3 no valor 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

5 

de R$ 718,00 (setecentos e dezoito reais), lote 5 no valor de 

R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais), lote 6 no 

valor de R$ 14.395,00 (quatorze mil e trezentos e noventa e 

cinco reais), lote 7 no valor de R$ 775,50 (setecentos e 

setenta e cinco reais e cinquenta centavos), lote 8 no valor de 

R$ 1.195,80 (um mil e cento e noventa e cinco reais e oitenta 

centavos), lote 9 no valor de R$ 1.195,80 (um mil e cento e 

noventa e cinco reais e oitenta centavos), lote 10 no valor de 

R$ 1.552,80 (um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e 

oitenta centavos), lote 11 no valor de R$ 1.632,00 (um mil e 

seiscentos e trinta e dois reais), lote 13 no valor de R$ 

3.560,00 (três mil e quinhentos e sessenta reais), lote 14 no 

valor de R$ 3.087,30 (três mil e oitenta e sete reais e trinta 

centavos), lote 19 no valor de R$ 2.436,00 (dois mil e 

quatrocentos e trinta e seis reais), lote 20 no valor de R$ 

2.922,00 (dois mil e novecentos e vinte e dois reais), lote 21 

no valor de R$ 3.306,00 (três mil e trezentos e seis reais), lote 

22 no valor de R$ 3.303,00 (três mil e trezentos e três reais), 

lote 23 no valor de R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove 

reais), lote 24 no valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e 

quatro reais), lote 25 no valor de R$ 669,00 (seiscentos e 

sessenta e nove reais), lote 26 no valor de R$ 684,00 

(seiscentos e oitenta e quatro reais), lote 27 no valor de R$ 

672,00 (seiscentos e setenta e dois reais), lote 29 no valor de 

R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais), lote 30 no valor 

de R$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais), lote 31 no 

valor de R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais), lote 33 

no valor de R$ 642,00 (seiscentos e quarenta e dois reais), lote 

34 no valor de R$ 663,00 (seiscentos e sessenta e três reais), 

lote 35 no valor de R$ 4.809,00 (quatro mil e oitocentos e 

nove reais), lote 36 no valor de R$ 198,60 (cento e noventa e 

oito reais e sessenta centavos), lote 37 no valor de R$ 629,00 

(seiscentos e vinte e nove reais), lote 38 no valor de R$ 

5.997,00 (cinco mil e novecentos e noventa e sete reais), lote 

39 no valor de R$ 9.372,00 (nove mil e trezentos e setenta e 

dois reais), lote 40 no valor de R$ 344,40 (trezentos e 

quarenta e quatro reais e quarenta centavos), lote 44 no valor 

de R$ 519,00 (quinhentos e dezenove reais), lote 45 no valor 

de R$ 509,10 (quinhentos e nove reais e dez centavos), lote 

46 no valor de R$ 509,10 (quinhentos e nove reais e dez 

centavos), lote 47 no valor de R$ 29.992,00 (vinte e nove mil e 

novecentos e noventa e dois reais), lote 48 no valor de R$ 

1.080,00 (um mil e oitenta reais), lote 49 no valor de R$ 

6.801,00 (seis mil e oitocentos e um reais), lote 50 no valor de 

R$ 401,10 (quatrocentos e um reais e dez centavos), lote 53 

no valor de R$ 4.480,00 (quatro mil e quatrocentos e oitenta 

reais), lote 58 no valor de R$ 1.317,00 (um mil e trezentos e 

dezessete reais), lote 59 no valor de R$ 1.288,40 (um mil e 

duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos), lote 60 

no valor de R$ 1.288,40 (um mil e duzentos e oitenta e oito 

reais e quarenta centavos), lote 61 no valor de R$ 1.289,00 

(um mil e duzentos e oitenta e nove reais), lote 62 no valor de 

R$ 1.289,00 (um mil e duzentos e oitenta e nove reais), lote 

63 no valor de R$ 1.288,40 (um mil e duzentos e oitenta e oito 

reais e quarenta centavos), lote 64 no valor de R$ 688,00 

(seiscentos e oitenta e oito reais), lote 65 no valor de R$ 

699,90 (seiscentos e noventa e nove reais e noventa 

centavos), lote 69 no valor de R$ 668,80 (seiscentos e 

sessenta e oito reais e oitenta centavos), lote 70 no valor de 

R$ 4.470,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta reais), lote 

73 no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), lote 

75 no valor de R$ 903,00 (novecentos e três reais), lote 78 no 

valor de R$ 876,20 (oitocentos e setenta e seis reais e vinte 

centavos), lote 79 no valor de R$ 1.257,00 (um mil e duzentos 

e cinquenta e sete reais), lote 80 no valor de R$ 299,80 

(duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), lote 81 

no valor de R$ 779,80 (setecentos e setenta e nove reais e 

oitenta centavos), lote 82 no valor de R$ 240,30 (duzentos e 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

6 

quarenta reais e trinta centavos), lote 83 no valor de R$ 

599,80 (quinhentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos), lote 85 no valor de R$ 97,20 (noventa e sete reais e 

vinte centavos), lote 86 no valor de R$ 4.133,00 (quatro mil e 

cento e trinta e três reais), lote 90 no valor de R$ 1.287,30 

(um mil e duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos), 

lote 91 no valor de R$ 403,20 (quatrocentos e três reais e 

vinte centavos), lote 92 no valor de R$ 49.491,00 (quarenta e 

nove mil e quatrocentos e noventa e um reais), lote 95 no 

valor de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), lote 96 no 

valor de R$ 480,30 (quatrocentos e oitenta reais e trinta 

centavos), lote 97 no valor de R$ 480,30 (quatrocentos e 

oitenta reais e trinta centavos) e lote 98 no valor de R$ 

1.159,20 (um mil e cento e cinquenta e nove reais e vinte 

centavos) e BIGMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA (46702442000180) com o lote 28 no 

valor de R$ 912,00 (novecentos e doze reais), lote 32 no valor 

de R$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais), lote 87 no 

valor de R$ 2.860,00 (dois mil e oitocentos e sessenta reais) e 

lote 88 no valor de R$ 2.499,00 (dois mil e quatrocentos e 

noventa e nove reais) e JUARES LIMA DOS SANTOS 

(12991532000117) com o lote 52 no valor de R$ 11.100,00 

(onze mil e cem reais), lote 56 no valor de R$ 400,00 

(quatrocentos reais), lote 66 no valor de R$ 550,00 

(quinhentos e cinquenta reais), lote 67 no valor de R$ 

1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais), lote 68 no 

valor de R$ 2.190,00 (dois mil e cento e noventa reais), lote 

71 no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), lote 72 

no valor de R$ 309,00 (trezentos e nove reais), lote 74 no 

valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), lote 76 no 

valor de R$ 165,90 (cento e sessenta e cinco reais e noventa 

centavos), lote 77 no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte 

reais), lote 89 no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 

reais), lote 94 no valor de R$ 5.735,00 (cinco mil e setecentos 

e trinta e cinco reais) e lote 99 no valor de R$ 495,00 

(quatrocentos e noventa e cinco reais) e DENTAL IPO LTDA 

(50567060000169) com o lote 4 no valor de R$ 3.997,00 (três 

mil e novecentos e noventa e sete reais), lote 17 no valor de 

R$ 2.694,00 (dois mil e seiscentos e noventa e quatro reais), 

lote 18 no valor de R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e 

cinquenta reais), lote 54 no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil 

e quinhentos reais), lote 55 no valor de R$ 55.515,00 

(cinquenta e cinco mil e quinhentos e quinze reais) e lote 84 

no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) e 

PHARMAPLUS LTDA (03817043000152) com o lote 1 no valor 

de R$ 218.212,50 (duzentos e dezoito mil e duzentos e doze 

reais e cinquenta centavos), 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 
SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

043/2024 

Processo Adm: Nº 006/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DO EDUCANDÁRIO JOÃO CORDEIRO, ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 780.000,00 (setecentos e 

oitenta mil reais): WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

(48478310000142) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais). 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

7 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES  

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

Processo Adm: Nº 004/2024 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 
Empresas vencedoras valor total: R$ 675.541,30 (seiscentos e 

setenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e um reais e 

trinta centavos): DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA 

(02375705000119) com os lotes: 15, 16, 41, 42, 43, 51, 57, 93 

no valor total de R$ 11.575,60 (onze mil e quinhentos e 

setenta e cinco reais e sessenta centavos). MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

(23706033000157) com os lotes: 2, 12 no valor total de R$ 

87.777,50 (oitenta e sete mil e setecentos e setenta e sete 

reais e cinquenta centavos). UZIMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA (48992916000100) com os lotes: 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 73, 75, 78, 

79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98 no 
valor total de R$ 239.376,80 (duzentos e trinta e nove mil e 

trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). BIGMED 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(46702442000180) com os lotes: 28, 32, 87, 88 no valor total 

de R$ 7.108,00 (sete mil e cento e oito reais). JUARES LIMA 

DOS SANTOS (12991532000117) com os lotes: 52, 56, 66, 67, 

68, 71, 72, 74, 76, 77, 89, 94, 99 no valor total de R$ 

25.534,90 (vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e quatro 

reais e noventa centavos). DENTAL IPO LTDA 

(50567060000169) com os lotes: 4, 17, 18, 54, 55, 84 no valor 

total de R$ 85.956,00 (oitenta e cinco mil e novecentos e 

cinquenta e seis reais). PHARMAPLUS LTDA 

(03817043000152) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

218.212,50 (duzentos e dezoito mil e duzentos e doze reais e 

cinquenta centavos). 

 
SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO  

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 043/2024 

Processo Adm: Nº 006/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DO EDUCANDÁRIO JOÃO CORDEIRO, ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 780.000,00 (setecentos e 

oitenta mil reais): WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

(48478310000142) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e 

suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES  



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.255 - Ano 2024 – Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024. 

8 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2024 

Processo Adm: Nº 004/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 675.541,30 (seiscentos e 

setenta e cinco mil e quinhentos e quarenta e um reais e 

trinta centavos): DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA 

(02375705000119) com os lotes: 15, 16, 41, 42, 43, 51, 57, 93 

no valor total de R$ 11.575,60 (onze mil e quinhentos e 

setenta e cinco reais e sessenta centavos). MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

(23706033000157) com os lotes: 2, 12 no valor total de R$ 

87.777,50 (oitenta e sete mil e setecentos e setenta e sete 

reais e cinquenta centavos). UZIMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA (48992916000100) com os lotes: 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 73, 75, 78, 

79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98 no 

valor total de R$ 239.376,80 (duzentos e trinta e nove mil e 

trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). BIGMED 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(46702442000180) com os lotes: 28, 32, 87, 88 no valor total 

de R$ 7.108,00 (sete mil e cento e oito reais). JUARES LIMA 

DOS SANTOS (12991532000117) com os lotes: 52, 56, 66, 67, 

68, 71, 72, 74, 76, 77, 89, 94, 99 no valor total de R$ 

25.534,90 (vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e quatro 

reais e noventa centavos). DENTAL IPO LTDA 

(50567060000169) com os lotes: 4, 17, 18, 54, 55, 84 no valor 

total de R$ 85.956,00 (oitenta e cinco mil e novecentos e 

cinquenta e seis reais). PHARMAPLUS LTDA 

(03817043000152) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

218.212,50 (duzentos e dezoito mil e duzentos e doze reais e 

cinquenta centavos). 

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 

dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 3 de dezembro de 2024 

 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO  

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


